平成 30 年 4 月 11 日
各  位

                      会 社 名 株 式 会 社 東 京 衡 機

                      代表者名 代表取締役会長兼社長 石川 隆一

                       （コード番号 ７７１９ 東証第２部）

                      問合せ先 常務執行役員管理担当 猪野 久仁朗

                       （ＴＥＬ．０３－５２０７－６７６０）

平成 30 年 2 月期決算短信の発表の延期に関するお知らせ

  当社は、平成 30 年 4 月 13 日に発表を予定しておりました平成 30 年 2 月期決算短信につきま

して、下記のとおり、発表を延期する見通しとなりましたのでお知らせいたします。

記

当社は、決算短信につきまして、決算期末後遅くとも 45 日での開示に向けて決算作業を進めて

おりましたが、中国子会社である無錫三和塑料製品有限公司の決算の確定が遅れていることから、

平成 30 年 2 月期決算短信の発表を延期させていただく見通しとなりました。
無錫三和塑料製品有限公司につきましては、昨年、元役職員による不正行為が発覚し過年度の

決算短信等を訂正することとなったことから、再発防止に向けて役職員のコンプライアンス意識

の改善や決算・業務プロセスの整備・改善に取り組むとともに、現地の外部監査人の変更を実施

しておりますが、外部監査人の変更に伴う監査業務の引継ぎ等が想定よりも遅れており、現時点

において同社の決算が確定できていないことから、当社の会計監査人である RSM 清和監査法人

とも相談いたしました結果、平成 30 年 2 月期決算短信の発表を当初予定していた平成 30 年 4 月

13 日から延期せざるをえないとの判断にいたりました。
平成 30 年 2 月期決算短信の開示時期につきましては、決算期末後 50 日となる平成 30 年 4 月

19 日を目途に決算作業を進めておりますが、開示時期がそれよりも遅れる見通しとなった場合は、

速やかにお知らせいたします。
株主の皆様はじめお取引先および関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたし

ますことを深くお詫び申し上げます。
以 上